11-2 Katalog č. 14Bližší informace si vyžádejte u společnosti Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o., nebo na www.stranskyapetrzik.cz
M
Nová řada elektrických pohonů pro další stupeň automatizace. Řada
METGC přináší díky své konstrukci například přesné zastavování na
více polohách, řízení rychlosti a zrychlení, synchronizace s dalšími po-
hony, spolupráce s dalšími prvky řízení,  atd. Součástí pohonů této řady
je samozřejmě motor a jeho řízení umístěné v samostatné jednotce.
Podrobnosti o řídicí jednotce TC100 jsou uvedeny dále v katalogu.

5 5 m
X 10 m
PMETGC 5 5 500 M 3Objednací kódy
ELEKTRICKÉ POHONY S KULIČKOVÝM
ŠROUBEM, MOTOREM A ŘÍZENÍM
ŘADY METGC
Poloha motoru
M - na krátké
straně
BM - pod
pohonem
BR - na
dlouhé straně
vpravo
BL - na
dlouhé straně
vlevo
Provedení
● kvalitní kuličkový šroub se stoupáním 1 a 2,5 mm, resp. 2, 5, 10 a 20 mm
● nízká hmotnost
● těleso je tažený duralový profil
● integrovaný výkonný motor
● jednotka pro řízení motoru TC100 je součástí dodávky
● integrovaný kabel pro motor a enkodér
● hladký pohyb a přesné polohování
11-3Katalog č. 14 Bližší informace si vyžádejte u společnosti Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o., nebo na www.stranskyapetrzik.cz
M
Závislost rychlosti a zatížení při vodorovném a svislém umístění pohonu
ELEKTRICKÉ POHONY S KULIČKOVÝM
ŠROUBEM, MOTOREM A ŘÍZENÍM
ŘADY METGC
Vodorovný pohyb Svislý pohybMETGC-4 Vodorovný pohyb Svislý pohybMETGC-5
Dovolené posunutí těžiště zátěže a statický moment
METGC-4
Zatížení A B C
St
ou
pá
ní
ku
lič
ko
vé
ho
 šr
ou
bu
1
120 N 540 54 144
180 N 380 33 49
240 N 230 23 34
2,5
100 N 570 57 83
160 N 320 32 7
240 N 190 19 27
M
ET
G
C
-4
M
ET
G
C
-5
MY 79 103
MP 79 103
MR 116 144
Vodorovný pohyb
Jednotky pro A/B/C: mm